เพื ่อเก็บรักษาลำไยโดยการอบแห้งหรือ 
รมซัลเฟอร์ไดออกไซด์เพื ่อร ักษาคุณภาพ
มาตรฐาน ครั้งที่ 3/2568 เมื่อวันที่ ๘ สิงหาคม 
๒๕๖๘  

2. เมื่อวันที่ 20 สิงหาคม 2568 กรมวิชาการ
เกษตรได้ดำเนินการ ดังนี้  

2.1 อธิบดีกรมวิชาการเกษตรได้ลงนาม
อนุมัติให้โอนเงิน จำนวน 52,488,000 บาท 
(ห้าสิบสองล้านสี่แสนแปดหมื่นแปดพันบาท
ถ้วน) ให้กับสำนักวิจัยและพัฒนาการเกษตร
เขตที่ 1 เพื่อดำเนินการจัดเตรียมจ่ายเงินกู้
ให้กับเกษตรกร กลุ่มเกษตรกร วิสาหกิจชุมชน 
สหกรณ์ ชุมนุมสหกรณ์ และผู้ประกอบการ 
กลุ ่มที ่ 2 จำนวน 5 ราย ตามมติที ่ประชุม
คณะทำงานบริหารโครงการสินเชื่อเพ่ือเก็บรักษา